sebagai bahan evaluasi kepala madrasah dalam meningkatan

mutu lulusan di MA Mu‟allimat NU Kudus.

1. Sejarah Berdirinya MA Mu’allimat NU Kudus

Madrasah Aliyah Mu‟allimat Nahdlatul Ulama‟

Kudus berdiri pada tahun 1955, lebih tepatnya pada hari

Sabtu Legi, tanggal 20 Agustus 1955 M atau 1 Muharram

1375 H. Madrasah ini terletak sangat strategis di jantung

kota kudus yang lebih tepatnya di desa Demangan

Kecamatan Kota Kabupaten Kudus. Pendirian madrasah

ini merupakan tanggapan terhadap kebutuhan untuk

meningkatkan harkat dan martabat perempuan yang pada

masa itu perempuan sering disebut konco wingking.